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w n ç tr ia  8 * 3, S in, k töra  była pod Melona na dwa poml « E t  ten  la o w ym iarach J , 5 i  3 ,3  to o r a t  3, 5 i  4 ,5  m. 
BOdjneli ten był w taoeiony  röw nocte in le  t  m ire m  południowym I Świątyni, fundamenty jego były posadowio
ne we wepölnym e te ro k o p rtee trren n y m  wkopie, na ktörego (feile zalegała w arstw a ap a le ilto y , Nasuwa to 
przypnę te re n ie , i e  p ra c e  budowlane toe ta ły  p rrerw ane na etapie układania iundamentöw, nie były zatem 
dokończone w I fazie. W [I fazie  rom ańskiej teren  ten został zniwelowany, a do p ra c  budowlanych powrdcono 
tu dtąilero w Ш fazie  rom ańskiej. Na połutfeile od ww. budynku odsłonięto rozleg łą  płytę wapienną, nad k tdrą 
zalegała w arstw a zaw ierająca liczne fragm enty  łupanych kamieni granitowych 1 piaskowcowych -  byt m ote 
był to "piec budowy*.

P o  stron ic  północnej eksplorowano część  północno-wschodnią zabudowań k lasz to ru  gotyckiego, N » tra 
fiono tu en* la , aa pozostałość dobrze rachowanego pieca piekarniczego ż XIV w. Ponadto prowadzono pracę  
w sek to rze  IX odsłaniając zachodni wewnętrzny mu г  kra ż ganka* szereg  pochówków zakceuilków w o b rę tte  
zachodniego skrzydła krużganka, "Nie natrafiono natom iast na pozostałości muru północnego I św iątyni, który 
wg rekcóstrukeji w 1л len przebiegać w tej p a rtii, N ależy zatem  sądzić, lż podobnie jak na południu prace 
budowlane 1 fazy  zostały  przerw ane /atw ierdzono w arstw ę spalenizny/,

Z  licznych zabytków ruchom ych na wym ienienie zasługuje znalezienie piaskowcowej bazy niewielkiej 
kolumny /być może z b ifo rium / o raz  po r a z  p ierw szy  kilku fragmentów w itraży.

Można zatem  stwierdzić* lz b ieżący sezon przyn iósł nowe watne elem enty dla rekocetrakcji dziejów 
arch itek tu ry  k lasz to ru  lu bańskiego.
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Badania prow adził m gr Jacek  M oszczyński, Finansował KZA w 
Białymstoku, P ierw szy  sezon badań. G rodzisko w czesnośrednio
w ieczne / v m  1 IX/X -  p o t  ХШ w. /,■

Celem  badań było uzyskanie wstępnych wiadom ości na tem at grodziska. Położone jes t ono na wzgórzu 
będącym punktem kulminacyjnym rpzleglejszego niegdyś wyniesienia /obecnie praw ie całkowicie zniszczone
go w wyniku działalności gospodarczej/*  W części zachodniej grodzisko--zostało zniszczone p rzez  wybieranie 
żw iru. Można przypuszczać, że zniszczeniu uległo ok. 20% obiektu. M iejsce to jes t z natury  obronne, od 
zachodu zam knięte rzek ą  Loeośną* z pozostałych stron  otoczone bagnami, ferednica grodziska wzdłuż Unii 
północ-południe wynosi około 70 m« wzdłuż licdl wschód-zachód /d o  obrywu/ wynosi około 66 m.

Wykop o w ym iarach 23 x 3 m założono w południowej częśc i grodzi л ka wzdłuż lin ii północ -połuchtle. 
Usytuowanie w ta i  sposób wykopu podyktowane było sytuacją jaką zaobserwowano w obrywie po stron ie  za- 
choifcilej· Chciano w ta i  sposób uchwycić zarówno obiekty będące po wewnętrznej stron ie  wałów* sam  wał* 
jak również spraw dzić funkcję obiektów widocznych ur obrywie* a podnCża wału.

W c zęśc i północnej wykopu udało e lę  uchwycić za rysy  dwóch obiektów m ieszkalnych zorientowanych 
na Ilnll E-W* Pochodzi stąd  znaczna ilość ceram ik i p rzem ieszanej wskutek zaw alenia się sam ych obiektów 
ora*  częściowo wału.

Badania wału grodziska ujawniły fragm enty  spalone konstrukc$  drewnianej* Był to wał drewniano - 
ziem ny, Stan zachowania odsłoniętej p a rtii wałów me pozwała w te j chwih na określen ie  ich  konstrukcji· 
Znaleziono tu liczne fragm enty  ceram ik i o raz kości zw ierzęce . Na podstawie przeprowadzonych badań m oż
na mówić o co najm niej dwóch fazach istn ien ia  grodu*

O prócz ceram iki 1 kości zw ierzęcych badania wykopaliskowe przyniosły  także kilka zabytków m etalo
wych: zaw ieszka dzwoneczkówats, fragm ent kabłąccka* klam erka do paska 1 b liżej n ieokreślone fragm enty 
blaszek* Dotychczasowy stan  badań pozwala ok reślić  chronologię znalezionej ceram ik i na V III1 Ш /Х  -  pdł* 
ХШ w*

U podnóża wabi natrafiono na obiekty pochodząca prawdopodobnie z okresu  halsztackiego. *.·

Z badań powierzchniowych pochodzi spora U ość ceram ik i l  żużel Świadcząca □ intensywnym osadnict
w ie wokół grodziska. Badania wykazały duże walory poznawcze stano wieka n r  1 w Losośnej.

M ateriały  o raz  dokum entacja znajdują a lę  w Mużeum Okręgowym w Białymstoku.

Przew iduje s ię  kontynuację badań.

Konserwator Zabytków Archeologicznych 
w P ile

Badania prowadził d r  Andrzej Wyrwa p rzy  współudziale m gr Ewy 
Springer, Finansowali WKZ w Pile* Uniwersytet lœ , Adama t f c *  
kiewicza Z MW, Drogi sezon badań. Osada przygrodowa lub pod
grodzie / ? / # o aa da p rzyk laszto rna /ок. IX /? /-XV w ,i następne/.
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